
Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico
Ufficio tecnico

Meldola (FC), lì 26.08.2022

Prot. 6131/2022

OGGETTO: Procedura aperta per la stipula di un accordo quadro da concludere con un solo operatore

economico, per l’affidamento di contratti d’appalto (c.d. Contratti Applicativi) relativi a lavori di

manutenzione ordinaria e straordinaria di natura edile ed impiantistica da eseguirsi a tutti gli immobili di

proprietà o concessi in uso a qualsiasi titolo all’Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino

Amadori” (I.R.S.T.) di Meldola (FC). SOSTITUZIONE e NOMINA COMMISSARI DI GARA MEMBRI DELLA

COMMISSIONE GIUDICATRICE

CIG: 9243386B6C

Normativa di riferimento

- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- D.L. 76/2020 convertito in L.120/2020 recante “Decreto Semplificazioni” e s.m.i.;

- Il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Premesso che:

- parametri indicati nella documentazione di gara, previa verifica di idoneità, da parte di apposita

Commissione giudicatrice;

- il termine per la presentazione delle offerte per concorrere all’aggiudicazione della suddetta

procedura di gara è scaduto alle ore 18:00 del giorno 08.07.2022;

- successivamente, allo scadere del termine di presentazione delle offerte, è stato nominato un

apposito seggio di gara competente all’apertura ed all’esame della regolarità della documentazione

amministrativa e una separata e distinta commissione giudicatrice per la valutazione della

documentazione costituente l’offerta tecnica e della documentazione costituente l’offerta

economica, composta da:

o Ing. Roberto Vespignani - Dipendente IRST Dirigente presso l’Area Risorse Strutturali,

Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico – Presidente;

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 pag. 1 di 3



Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico
Ufficio tecnico

o Ing. Andrea Rossi – Collaboratore IRST in servizio presso l’Ufficio Tecnico –

Commissario;

o Per. Ind. Mirko De Mattia - Dipendente IRST in servizio presso l’Ufficio Tecnico –

Commissario;

Preso atto che il Seggio di gara, deputato alla verifica della documentazione amministrativa allegata alle

suddette offerte, nel corso dei propri lavori ha formalizzato il Verbale n. 1 del 12/07/2022 (prot. n. 4924 del

12/07/2022) ed il Verbale n. 2 del 27/07/2022 (prot. n. 5349 del 27/07/2022);

Dato che:

- la Commissione Giudicatrice non ha, allo stato, ancora avviato i lavori di valutazione delle offerte

tecniche;

- in data 25.08.2022 è stata comunicata l’indisponibilità per motivazione di carattere personale del

Commissario di Gara Per. Ind. Mirko De Mattia (prot. 6123/2022) e del Commissario Ing. Andrea

Rossi  (prot. 6124/2022) nominati con la determinazione n. 4885 del 11.07.2022;

- all’interno della Stazione appaltante si sono rese disponibile altre figure professionali in grado di

svolgere ruolo di commissario in possesso dei requisiti richiesti in relazione all’affidamento di cui si

trattasi;

Tenuto conto che si rende necessario sostituire due membri della Commissione, quali il Per. Ind. Mirko De

Mattia e l’Ing. Andrea Rossi;

Preso atto della disponibilità resa dall’ing. Francesca Galardi, dipendente IRST, e dell’Arch. Matteo Zagnoli,

collaboratore IRST,  a fare parte della predetta Commissione;

Precisato che la composizione della Commissione Giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti saranno

pubblicati ai sensi di quanto disposto dall’art. 29 c.1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto;

DISPONE

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 pag. 2 di 3



Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico
Ufficio tecnico

per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono interamente richiamate, con riferimento alla gara in

oggetto, di nominare nuovi componenti della Commissione giudicatrice in sostituzione del Commissario di

Gara Per. Ind. Mirko De Mattia e del Commissario Ing. Andrea Rossi (già nominati con la citata

determinazione n. 4885 del 11.07.2022), nella persona di ing. Francesca Galardi, dipendente IRST, e Arch.

Matteo Zagnoli, collaboratore IRST dotati di competenze ed esperienze professionali adeguate in relazione ai

compiti da svolgere.

Si da atto che:

- non sussistono, prima facie, cause di incompatibilità nei confronti dei membri della Commissione

e che all’atto del primo insediamento della medesima il Presidente e ciascun componente

sottoscriverà apposita dichiarazione attestante la non sussistenza di cause di astensione

obbligatoria ai sensi del D.Lgs 39/2013, degli artt. 42 e 77 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

- la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti della Commissione assolve

all’obbligo di pubblicità ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

- non sussistono oneri a carico del bilancio economico;

- la trasmissione del presente atto ai componenti della Commissione Giudicatrice si intende assolta

ad ogni conseguente effetto, con la pubblicazione sul sito istituzionale.

Il Direttore Area Risorse Strutturali,
Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico

Ing. Americo Colamartini
(firmato digitalmente)

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 pag. 3 di 3


		2022-08-26T08:26:18+0000
	AMERICO COLAMARTINI




